
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 28. 1. 2021 

 
ZADAVATEL:  Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 

Sídlem:   Mendelova 131, 256 01 Benešov 

Zastoupený:     PaedDr. Bc. Ivanou Dobešovou, ředitelkou školy 

IČ:                      61664651 

  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Nákup ICT vybavení“ Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, 

Benešov, Mendelova 131 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace (dále také „VZD“). 

 

 

Zadavatel obdržel níže uvedený dotaz dodavatele, k němuž poskytuje následující odpověď: 

 

Dobrý den, neuvažuje zadavatel uvolnění zadávacích parametrů řízení tak, aby se jej mohlo účastnit více 

výrobců dodavatelů? Dané parametry jsou napsané přesně na jeden produkt a na jednoho výrobce, jelikož jsou v 

zadání vyjmenované i technologie výrobce DELL, nemůže žádný dodavatel nabídnout jiný produkt a dochází tak 

k porušení hospodářské soutěže. V praxi tak nemůže dojít k soutěži mezi výrobci tím pádem i lepší nákupní ceny 

Zákon o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. § 6 Aby se mohli účastnit i další výrobci prosíme o 

eliminaci těchto parametrů – může se účastnit HP, Lenovo, Acer. Napřílad baterie 53Whr, BT5.1 

 

Odpověď zadavatele: 

U obou vyjmenovaných parametrů v žádném případě nejde o technologie DELL. V prvním případě se jedná o 

fyzikální jednotku kapacity baterie. Hodnoty kapacity baterie jsou uváděny ve Wh (Whr), Ah, popřípadě mAh. 

Všechny hodnoty jsou navzájem provázané a převoditelné. Zcela běžně se kapacita baterie pohybuje v rozmezí 

45 – 60 Wh, ale i vyšší. V souvislosti s dotazem se zadavatel rozhodl upravit parametr kapacity baterie 

v technické specifikaci a položkovém rozpočtu u výrobku – notebook- na minimálně 45 Whr, místo původních 

53 Whr. Ve druhém případě se jedná o standard pro bezdrátovou komunikaci ve verzi, která je již 2 roky stará. 

Tato technologie je dostupná všem výrobcům a záleží pouze na jejich koncepci modelových řad, zda a jakou 

verzi pro bezdrátovou komunikaci využijí. 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 

nabídek uplyne dne 4. 3. 2021 do 10:00 hod. 

Přílohy: 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - technická specifikace a položkový rozpočet. 28.1.2021 

 

 

V Praze, dne 28. 1. 2021  

 

 

 

 

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová  

ředitelka školy  


		2021-01-28T10:11:08+0100
	PaedDr. Bc Ivana Dobešová


	



